Постановление администрации Березовского района "О внесении изменений в постановление администрации

Березовского района Красноярского края от 29.06.2015 № 1058 "О реализации государственных полномочий по

обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального

образования Березовский район Красноярского края без взимания платы"

5 июля 2019, пятница

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт. Березовка

05.07.2019 г. № 1019

О внесении изменений в постановление администрации Березовского района Красноярского края от 29.06.2015 № 1058 «О реализации

государственных полномочий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального

образования Березовский район Красноярского края без взимания платы»

Рассмотрев протест прокурора Березовского района Красноярского края от 24.06.2019 г. № 7-02-2019, в целях приведения в соответствие с действующим

законодательством, на основании Закона Красноярского края от 27.12.2005 N 17-4377 (ред. от 28.02.2019) "О наделении органов местного самоуправления

муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по обеспечению питанием обучающихся в муниципальных и частных
общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам без взимания платы",

руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Березовского района Красноярского края,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Березовского района Красноярского края от 29.06.2015 № 1058 «О реализации государственных полномочий по

обеспечению питанием обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования Березовский район Красноярского

края без взимания платы» следующие изменения:

1.1. В приложении к постановлению пункт 1.5. Положения изложить в следующей редакции:

«1.5. Настоящее Положение определяет порядок обеспечения питанием без взимания платы:

а) обеспечение горячим завтраком следующих категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях:

обучающиеся из семей со среднедушевым доходом семьи ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу

населения;

обучающиеся из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах

Красноярского края на душу населения;

обучающиеся, воспитывающиеся одинокими родителями в семьях со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума,

установленной в районах Красноярского края на душу населения;

обучающиеся из семей, находящихся в социально опасном положении, в которых родители или законные представители несовершеннолетних не исполняют

своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию, и (или) отрицательно влияют на их поведение, либо жестоко обращаются с ними;

б) обеспечение горячим обедом следующих категорий обучающихся в муниципальных общеобразовательных учреждениях и подвозимых к данным

учреждениям школьными автобусами:

обучающиеся из семей со среднедушевым доходом семьи ниже величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу

населения;

обучающиеся из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, установленной в районах

Красноярского края на душу населения;

обучающиеся, воспитывающиеся одинокими родителями в семьях со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 величины прожиточного минимума,

установленной в районах Красноярского края на душу населения;

обучающиеся из семей, находящихся в социально опасном положении, в которых родители или законные представители несовершеннолетних не исполняют

своих обязанностей по их воспитанию, обучению и (или) содержанию, и (или) отрицательно влияют на их поведение, либо жестоко обращаются с ними;

в) обеспечение горячим завтраком и горячим обедом обучающихся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных

учреждениях, не проживающих в интернатах указанных учреждений».

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника Муниципального отдела образования администрации Березовского района А.А.

Андреева.

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования в газете «Пригород».

Исполняющий полномочия Главы района

А.И. Крестьянинов

Документ опубликован: 11.07.2019, газета Пригород, № 30

	Постановление администрации Березовского района "О внесении изменений в постановление администрации Березовского района Красноярского края от 29.06.2015 № 1058 "О реализации государственных полномочий по обеспечению питанием обучающихся в муниципальны...
	Исполняющий полномочия Главы района А.И. Крестьянинов